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سواحل جزیره قشم به صورت کامل آزادسازی شد
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با رفع تصرف ۶۹ هزار متر دیگر از حریم 

دریا در قشم، سواحل این جزیره به صورت کامل آزادسازی شد.
به گزارش ایلنا، مجتبی قهرمانی بیان کرد: در راستای اجرای دستور ریاست محترم قوه قضاییه، 
با رفع تصرف حدود ۴۶ کیلومتر معادل ۱۷۶ هکتار از حریم ۶۰ متری دریا در جزیره قشم طی ۱۲ 
مرحله، تمامی سواحل این جزیره به طور کامل آزادسازی شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان طول 
اراضی ساحلی آزادسازی شده در قشم را مساحتی بالغ بر یک میلیون و ۷۶۱ هزار و ۲۰۰ متر مربع 
عنوان کرد و خاطرنشان کرد: در روز جاری با رفع تصرف ۶۹ هزار و دویست متر از اراضی باقی مانده 
در روستا های باسعیدو و سرریگ و شهر سوزا و یکی از مناطق شهر قشم، عملیات آزادسازی حریم 
و بستر دریا در این جزیره به طور کامل اجرا شد و امروز می توانیم ادعا کنیم که در تمامی مناطق 
جزیره قشم حریم ۶۰ متری دریا آزادسازی شده و مورد دیگری باقی نمانده است.وی تصریح کرد: 
به دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم تمامی مستحدثات غیرمجاز واقع شده در این 
اراضی نیز توسط یگان حفاظت منابع طبیعی و مأمورین دریابانی و نیروی انتظامی تخریب شده است.

قهرمانی در ادامه افزود: حدود ۵۳ کیلومتر معادل ۳۵۰ هکتار از اراضی حریم ۶۰ متری دریا در مناطق 
مختلف استان هرمزگان نیز تاکنون رفع تصرف و آزادسازی شده که این سواحل برای استفاده در 
دسترس عموم مردم قرار گرفته است.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان ضمن تقدیر و 
تشکر از همکاری خوب دولت، استانداری هرمزگان و تمامی دستگاه ها و اشخاص حقیقی و حقوقی 
که داوطلبانه اقدام به قلع و قمع ساخت و ساز های غیرمجاز در بستر و حریم دریا نموده اند، تأکید 
کرد: خوشبختانه هماهنگی و همکاری دستگاه های دولتی و نهاد های مختلف با دستگاه قضایی در 

راستای آزادسازی حریم دریا نشان داد که عزمی ملی برای تعیین تکلیف سواحل کشور وجود دارد.

 دولت سال آینده قیمت سیمان در بورس کالا 
را اصلاح کند

یک تولیدکننده سیمان گفت: برای حمایت از تولید دولت و وزارت صمت و بورس 
کالا باید نسبت به اصلاح قیمت پایه سیمان در بورس اقدام کنند.

ابراهیم غلام زاده در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تســنیم، با اشــاره به افزایش 
۵۷ درصدی حقوق در سال آینده که اثرات مستقیم و غیر مستقیمی بر  تولیدکنندگان و کارفرمایان 
دارد، افزود: با در نظر گرفتن افزایش ۵۰۰ تا ۹۰۰ درصدی گاز در سالجاری و همچنین قطعی گسترده 
گاز و برق که با کاهش تولید باعث افزایش بهاء تمام شده سیمان شده است ، در سال آینده اگر کف 
قیمت سیمان در بورس به هر تن ۶۰۰ هزار تومان نرسد ، صنعت سیمان کشور با معضلات متعددی 
مواجه خواهد شــد .وی گفت: وقتی پایه حقوق ۵۷ درصد افزایش پیدا می کند ، حق بیمه سهم 
کارفرمای تامین اجتماعی هم ۵۷ درصد افزایش می یابد که این یک بار مالی مضاعفی  ایجاد می 
کند .  وی افزود: با توجه به این افزایش حقوق، سازنده های قطعات  و  غیره نیز مجبور هستند قیمت 
قطعه تولیدی را افزایش دهند ، همچنین در بخش معادن و ماده اولیه و حقوق رانندگان که باعث 
افزایش کرایه ها می شود و دهها موارد مرتبط دیگر که در نهایت قیمت تمام شده محصولات تولیدی 
را افزایش می دهد .این تولیدکننده سیمان با اعلام اینکه این افزایش هزینه ها برای تولیدکنندگان و 
کارفرمایان در کجا می خواهد جبران شود ؟ ، اظهارداشت: هیچ طرح و برنامه ای تاکنون برای جبران 
این هزینه ها عنوان نشده است. دولت و وزارت صمت و بورس کالا در اسرع وقت باید نسبت به 

اصلاح قیمت پایه سیمان در بورس اقدام کنند.

 واردات سیب زمینی متوقف شد
نایب رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی، گفت: میزان تقاضا برای خرید 
میوه نسبت به بهمن 30 درصد کاهش داشته است این در حالیست که نرخ ها 

افزایش نداشتند؛ امیدواریم در 3 روز پایان سال بازار عید رونق بگیرد.
اسماعیل مرادیان در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به کاهش ۳۰ درصدی تقاضا خرید میوه نسبت به ماه 
گذشته، گفت: کاهش تقاضا خرید در حالی اتفاق افتاد است که ما شاهد افزایش نرخ میوه نیستم البته 
امیدواریم که بازار عید در روزهای پایانی سال رونق بیشتری بگیرد چراکه بازار شب عید ۳ روز مانده 
به پایان سال اوج می گیرد.وی با اشاره به نرخ انواع میوه در میدان میوه و تره بار، گفت: پرتقال کیلویی 
۷ تا ۱۱ هزار تومان، سیب زرد کیلویی ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، سیب قرمز کیلویی ۷ تا ۱۴ هزار تومان، 
خیار رسمی کیلویی ۵ تا ۱۱ هزار تومان، موز کیلویی ۲8 تا ۳8 هزار تومان، هندوانه میناب کیلویی ۴ تا 
8 هزار تومان است. البته این قیمت ها نرخ میدان اصلی میوه و تره بار است واحدهای صنفی می تواند با 
احتساب سود ۳۰ درصد این اقلام را عرضه کنند.مرادیان با اشاره به قیمت انواع صیفی جات، بیان کرد: 
بادنجان رسمی کیلویی ۶ تا ۱۳ هزار تومان، گوجه فرنگی کیلویی ۶ تا ۱۳ هزار تومان، شلغم با کاهش 
۵۰ درصدی قیمت نسبت به ماه گذشته کیلویی ۵ تا 8 هزار تومان، پیاز زرد کیلویی ۵ تا ۶ هزار تومان 
است.این فعال اقتصادی با بیان اینکه ورود دولت برای تنظیم بازار شب عید باعث افزایش نرخ میوه 
 شد، گفت: بازار میوه تنظیم شده بود و نیازی به ذخیره سازی از سوی دولت نبود چرا که سال هاست 
مرکبات بیش از نیاز داخلی تولید می شود. از سوی دیگر عرضه میوه شب عید چند برابر شده است از 
این رو نیازی به ورود دولت در این بازار احساس نمی شد.نایب رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
با اشاره به افزایش قیمت صیفی جات، گفت: بارندگی و سیل میزان تولید را در سال جاری کاهش 
داد اما از سوی دیگر تقاضا نسبت به عرضه صیفی جات افزایش پیدا کرد از این رو قیمت  فرنگی جات 
نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد افزایش نرخ را تجربه کرده است.وی با بیان اینکه همچنان قیمت 
سیب زمینی بالاست و تنظیم نشده است، خاطر نشان کرد: سیب زمینی جزو محصولاتی است که 
نباید از سفره مردم حذف شود؛ سیب زمینی کهنه کیلویی ۹ تا ۱۱ هزار تومان و سیب زمینی نو کیلویی 
۱۷ هزار تومان در میدان بفروش می رسد این نرخ سیب زمینی در میدان است و اگر واحد صنفی آن 

کیلویی ۲۲ هزار تومان بفروش برساند گران فروشی نکرده است.
این فعال صنفی ادامه داد: دولت چند روزی اقدام به واردات سیب زمینی کرد و قیمت ها شکسته شد 

اما روند واردات متوقف شد. قیمت منطقی سیب زمینی کیلویی ۷ هزار تومان است.

اخبار کوتاه 

رییس اتاق اصناف ایران از اجرای طرح کنترل و 
تشدید بازرســی اتاق اصناف در ایام پایانی سال 

خبر داد.
به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از ایســنا، سعید ممبینی، در 
ســیزدهمین اجلاس هفتمین دوره هیات رییسه اتاق اصناف 
ایران، با اشاره به ایام پایانی سال و اجرای طرح کنترل و تشدید 
بازرســی اتاق اصناف، اظهار کرد: مطابق هر سال با توجه به 
نزدیک شــدن روزهای پایانی ســال، برنامه های ویژه ای در 
راستای کنترل قیمت ها و تشدید بازرسی ها در دستور کار تمامی 
اتاق های اصناف کشور قرار گرفته و بازرسان اصناف و اتحادیه ها 
در کنار سایر بخش ها، رصد قیمت و کنترل بازار را برعهده دارند. 
همچنین با تمهیداتی که دولت در راستای کاهش تورم در بازار 
انجام داده شاهد کاهش قیمت در برخی از اقلام مانند قیمت 
مرغ و برنج وارداتی و ایرانی بوده ایم که امیدوار هستیم این روند 

ادامه داشته باشد.
رییس اتاق اصناف ایران در خصوص ضرورت تزریق سه دوز 

واکسن مدیران واحدهای صنفی و کارکنان اصناف، تأکید کرد: 
با شیوع بیماری کرونا و امُیکرون مباحثی در خصوص کاهش 
فعالیت صنوف و تعطیلی برخی از گروه های صنفی مطرح شد 
که برای جلوگیری از صدمات وارده در پی تعطیلات واحدهای 
صنفی که در ســال های گذشته شاهد آن بودیم، با همکاری 
وزارت بهداشــت و ستاد ملی کرونا، شرط الزام واکسینه شدن 
واحدهای صنفی و کارکنان شان مطرح شد که در سامانه نیز ثبت 
می شود و صنوفی که واکسینه نشده باشند از ادامه فعالیتشان 
جلوگیری خواهد شد. بنابراین ضروری است برای جلوگیری از 
اعمال محدودیت  در فعالیت صنفی، کلیه صنوف با تزریق دوز 
سوم واکســن کرونا، نسبت به ثبت نام در سامانه ایران من و 
اخــذ QR کد و نصب در محــل قابل رؤیت در واحد صنفی 

اقدام کنند.
ممبینی افزود: یکی از دغدغــه جامعه صنفی در ایام پایانی 
سال، بحث برگزاری نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا بود 
که به دلیل ارائه کالای بی کفیت و نبود حضور تولیدکنندگان، 

رضایت مصرف کنندگان و جامعه صنفی را به دنبال نداشت و با 
رایزنی های صورت گرفته از سوی اتاق اصناف ایران و همکاری 
وزارت صمت، فروش های فوق العاده در قالب طرح نمایشگاهی 

به وسعت ایران برگزار شد.
رییس اتاق اصناف ایران همچنین با اشاره به لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱، تأکید کرد: در ارتباط با لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
پیشنهادهایی به مجلس داده شده و در خصوص تبصره ماده 
۱۰۰ و دیگر موارد راهکارهای مؤثری ارائه شده و رونوشت آن 
نیز به تمامی استان ها ارسال شده و برای تحقق آن نیاز به رایزنی 
با نمایندگان استانی است که در این زمینه ضروریست نمایندگان 

اتاق اصناف ایران همکاری و مساعدت لازم را داشته باشند.
همچنین در پایان نشســت، بودجه پنج اتحادیه کشــوری 
کسب وکارهای مجازی، آسانســور و پله برقی، سوخت های 
جایگزین CNG و صنایع وابسته، گازهای طبی و صنعتی و 
فروشگاه های زنجیره ای به رای گیری گذاشته شد که با حداکثر 
آراء به تصویب اعضای هیات نمایندگان اتاق اصناف ایران رسید.

تداوم اجرای طرح های نخ نما در بازار؛

کنترل قیمت ها از طریق نظارت بر بازار شب عید

اینفوگراف

رشد اقتصادی 4/1 درصد شد  بازاریابی ضعیف ایرانی ها در ایروان

رضایت ایران از روند آزادسازی پول های بلوکه شده در عراق

بازار مسکن در رکود نیست؛ در انتظار است

بانک مرکزی اعلام کرد چرا کالاهای ایرانی در ارمنستان به در بسته می خورند؛

رییس اتاق ایران و عراق:

رییس اتاق مشترک ایران و ارمنستان گفت: کالا های ایرانی 
برای ارمنستانی ها ناشناخته اســت، پس ما خواستار ایجاد 
نمایشگاه و اعزام هیات تجاری برای بازدید از کالا های ایرانی 

هستیم.
به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران، هرویک یاریجانیان 
رییس اتاق مشترک ایران و ارمنستان به بررسی معضلات و موانع پیش روی 

تجار ایرانی برای صادرات و تجارت بین ایران و ارمنستان پرداخت.
برای بهبود تجارت با ارمنستان باید چه مشکلاتی مورد توجه 

وزیر صمت و هیئت تجاری  قرار بگیرد؟
مشکل عمده تجارت به ارمنستان مربوط به وضعیت جاده هاست که طبق 
گفته وزیر صمت در سفر تجاری به این کشور به تقویت کریدورشمال- جنوب 
پرداخته شــده و در سال های آینده تونلی بین کریدور شمال- جنوب ایجاد 

خواهد شد.
آیا رسیدن به صادرات یک میلیارد دلاری ایران به ارمنستان 

قابل دسترسی است؟
صادرات ایران به ارمنستان نسبت به پارسال با افزایش ۲۰ درصدی همراه 
و به میزان ۵۰۰ میلیون دلار رســیده است، اگر هر سال به میزان ۲۰ درصد 
در صادرات به ارمنســتان رشد داشته باشیم به صادرات یک میلیارد دلاری 

خواهیم رسید.
ارمنستان نیازمند واردات چه کالا هایی است؟

ارمنستان دارای اقتصاد و تجارت آزاد است و در واردات کالا به جز مواد مخدر 
و اســلحه هیچ محدودیتی ندارد، اما بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، 
کالا های ایران در ارمنستان به عنوان کالاهای بنجل شناخته می شد، ولی در 
دو سال اخیر کیفیت کالا های ایرانی با ترکیه ای برابر می کند به عنوان مثال در 

صنعت غذایی مانند ماکارونی چیزی از ایتالیا و ترکیه کم نداریم.
برای جذب بازار های ارمنستان از کشور های دیگر چه اقداماتی 

می توان انجام داد؟
برای جذاب شدن تجارت ایران با ارمنستان باید از این کشور حتی به میزان کم 
واردات داشته باشیم  حتی اگر نیاز به واردات نداریم، به علت اینکه واردات باعث 
جریان یافتن تبادل مالی می شود، همچنین بازار سازی و ایجاد نمایشگاه هایی 

در کشور ارمنستان به جذاب بودن بازار های صادراتی ایران کمک می کند.
ارمنستان تنها کشور عضو اتحادیه اوراسیاست که با ایران مرز زمینی دارد و 
این امر می تواند دسترسی ایران را به بازار های ۲۰۰ میلیون دلاری  اتحادیه 

اوراسیا هموار کند. 

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اظهار داشت: 
عراقی ها به ما قول قطعی داده اند که همه بدهی را پرداخت 
خواهند کرد و شکی در این نیست که عراق در اولین فرصت 

تمام بدهی های باقی مانده را پرداخت خواهد کرد.
یحیی آل اســحاق در گفت وگو با ایلنا دربــاره آخرین وضعیت پرداخت 
پول های بلوکه شده ایران در عراق و دلیل کُند بودن روند پرداخت اظهار 
داشت: در ابتدا باید بگویم در اینکه کشور و دولت عراق دوست و برادر ایران 
است هیچ شکی نداشته باشید. طولانی شدن پرداخت پول های ایران در 
عراق ارتباطی به افراد و دولت ها ندارد بلکه مربوط به شرایط و اقتضائات 

است که این موضوع را مسئولان هر دو کشور قبول دارند.
وی با بیان اینکه باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر بخش خصوصی 
ایران هیچ مشکلی در روند دریافت پول های حاصل از صادرات ندارند، گفت: 
تا پایان امســال میزان صادرات غیرنفتی ایران به عراق به ۹ میلیارد دلار 
می رسد که بخش خصوصی برای دریافت درآمدهای صادراتی از عراق با 

بحث تاخیر در دریافت مواجه نیست و  اگر تاخیری موردی هم وجود دارد 
این موضوع مرتبط با مسائل صرافی ها است.رییس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عراق درباره تصمیمات اخذ شــده برای آزادسازی تمام پول های 
بلوکه شده ایران در عراق تاکید کرد: در رابطه با آزادسازی پول های بلوکه 

شده دولت ایران، راهکارهای متعددی را پیشنهاد داده ایم که بخشی از این 
راهکارها هم عملیاتی شده اند. آل اسحاق گفت: بخشی از مطالباتمان  را 
عراق به شــکل های مختلف پرداخت کرده  است، بخشی از مطالبات به 
صورت نقدی، بخشی به صورت تهاتر و بخشی دیگر را هم استفاده کرده ایم 
و بخشی هم هنوز پرداخت نشده  است.وی ادامه داد: ایران از روند آزادسازی 
پول های بلوکه شــده در عراق راضی است.رییس اتاق مشترک بازرگانی 
ایــران و عراق افزود: عراقی ها به ما قول قطعی داده اند که همه بدهی را 
پرداخت خواهند کرد و شــکی در این نیست که عراق در اولین فرصت 
تمام بدهی های باقی مانده را پرداخت خواهد کرد.آل اسحاق با اشاره به روند 
صادرات گاز و برق ایران به عراق گفت: صادرات گاز ایران به عراق بدون 
هیچ مشکلی در حال انجام است و صادرات گاز و برق به عراق در جریان 
هستند. باید به این موضوع توجه داشت که  روابط استراتژیک ایران و عراق 
در منطقه به حدی قوی است که این دست از مسائل در سایه قرار دارند و 

در روند حل این موضوعات مانعی وجود ندارد.  

یک کارشناس اقتصاد مسکن گفت: هم اکنون به دلیل مذاکرات 
وین، اقتصاد کشور بلاتکلیف است و متقاضیان خرید مسکن 
ارزان قیمت در انتظار تثبیت اوضاع هســتند؛ به این شرایط 
اصطلاحا دوره انتظار می گویند که با رکود فرق دارد. در وضعیت 
کلی طی ۵0 سال گذشته با کسری مسکن مواجه بوده ایم و 
به همین دلیل قیمت ها هر از گاهی جهش کرده اســت، پس 

نمی توان به ثبات مقطعی مثل دوره فعلی خوشبین بود.
بیت الله ستاریان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: طی پنج دهه گذشته در یک 
بازه زمانی، حرکت سینوسی در بازار مسکن اتفاق می افتد، قیمت ها جهش 
می کنــد و بعد به همین  دلیل معاملات پایین می آید. گروهی که متقاضی 
مطلق بودند در زمان رونق تبدیل به متقاضی موثر می شوند و یکدفعه قیمت 
بالا می رود. بیش از ۹۵ درصد مردم هم مجددا تبدیل به متقاضی موثر می شوند 

چون قدرت خرید ندارند.
تقاضای مطلق همواره از بازار مسکن جا می ماند

وی افزود: کمبود تولید نسبت به تقاضا، ریشه اصلی مشکلات بازار مسکن 
اســت. خریداران واقعی مقــداری در دوره ثبات معمولا پول جمع می کنند. 
پس انداز و طلا و لوازم خانه را می فروشــند تا بتوانند خانه بخرند اما در دوره 
رونق بعدی قیمت ها به طور سنگین رشد می کند و خانوارها دوباره از قیمت ها 
جا می مانند. عده اندکی هم موفق به خرید آپارتمان مورد نظر خود می شوند.
این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: هم اکنون نه رکود مسکن داریم و نه رشد 
قیمت کاملا متوقف شده است بلکه بازار بلاتکلیف است. ظرفیت تولید هنوز 
تکمیل نشده و با کسری مواجهیم. در سال ۱۴۰۰ پیش بینی ما رسیدن متوسط 
قیمت شهر تهران به حدود ۳۶ میلیون تومان بود اما در مرز ۳۳ میلیون تومان 
متوقف شد؛ زیرا یک فشار سیاسی به اسم مذاکرات وین پشت قضیه است و 

تکلیف اقتصاد کشور مشخص نیست.ستاریان با بیان این که جو ایجاد شده 
برای ساخت سالیانه یک میلیون  واحد مسکونی، مقداری باعث ایجاد ثبات در 
بازار شده است گفت: کسانی که می خواستند خریدهای ارزان قیمت فعلا دست 
نگه داشته اند و به همان نسبت تولید مسکن متوقف شده است. در واقع نیاز بازار 

از بین نرفته و مترصد ورود است.
رشد قیمت در بطن بازار مسکن وجود دارد

وی درباره پیش بینی بازار مسکن در سال ۱۴۰۱ گفت: اگر برجام احیا شود، در 
بخش مسکن رونق همراه با افزایش قیمت خواهیم داشت. اگر احیا نشود رکود 
همراه با افزایش قیمت در انتظار بازار است. رشد قیمت در بطن بازار وجود دارد. 
در حال حاضر قیمت ها یکی دو درصد کاهش یافته اما نمی توان به این آمار اتکا 

کرد چون معاملاتی انجام نمی شود.
این کارشــناس بازار مســکن تاکید کرد: وقتی در یک شهر به طور مثال 
معامــلات از ۲۰ هزار فقره به ۲۰۰۰ فقره کاهش پیدا می کند، آمارهایی که 
به دست می آید واقعیت بازار را نشان نمی دهد. این فروشندگان، کسانی هستند 
که به نقدینگی نیاز داشته اند و ملک خود را زیر قیمت فروخته اند. بازار مسکن 
باید در بازه زمانی یک تا دو ساله برآورد کرد. در دو سال گذشته با وجود اپیدمی 
کرونا حدود ۱۲۰ درصد رشد قیمت مسکن داشتیم که از تورم همه ی کالاها  

جلوتر بوده است.
مسکن در ۵0 سال گذشته ۴0 میلیون درصد رشد کرده است!

ستاریان، نقش دشمنان را در مشکلات بازار مسکن، پررنگ دانست و یادآور 
شــد: تحریم های ظالمانه و دشمنی های آمریکا به شکل موشک نقطه زن، 
بخش مسکن ما را نشانه گرفته است. شما ببینید حدود ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته 
دلار از ۷ تومان به ۲۵ هزار تومان رســیده، یعنی ۳۵۷ هزار درصد رشد کرده 
اســت. سکه از ۷۰ تومان شده ۱۲ میلیون تومان و در واقع با رشد ۲۴۴ هزار 

درصد مواجه شده است. اما قیمت مسکن در تهران از متری ۵۰۰ تومان شده 
۲۰۰ میلیون تومان یعنی ۴۰ میلیون درصد رشد! بنابراین در درازمدت تمام 

بازارها را درنوردیده است.
وی تصریح کرد: زمانی می توانیم از ثبات و آرامش بازار مسکن صحبت کنیم 
که ســهم مسکن در سبد خانوار از ۵۰ تا ۶۰ درصد فعلی به ۱۰ تا ۱۲ درصد 
برســد. اگر این اتفاق بیفتد سطح رفاه به شدت بالا می رود و رضایت مندی 
عمومی از دولت و نظام افزایش پیدا می کند. دشمن این را نمی خواهد. بنابراین 
جنگ اقتصادی راه می اندازد و متاسفانه اقتصاد دولتی ما هم مشکلات را افزون 

کرده است.
این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: قطعا خبرنگاران چهار سال دیگر به 
من زنگ می زنند و می گویند قیمت مسکن ۲۰۰ درصد بالا رفته، چه کنیم؟ 
ماه بعد می گویند ۲ درصد پایین آمده همه خوشحال هستند. سالهاست که این 
چرخه ادامه یافته و حرف ها مرتبا تکرار شده است. یک روز مافیای مسکن را 
می کوبیم. یک روز بنگاه داران را محکوم می کنیم. روز بعد قیمت ها ۲ درصد 
پایین می آید و می گوییم مشکل مسکن حل شد. بعد دوباره جهش می کند. 
چهار سال قبل کارشناسان می گفتند ظرفیت بازار مسکن پر شده و دیگر رشد 

نمی کند، از آن زمان تاکنون قیمت خانه ۶۵۰ درصد افزایش یافته است.
قیمت هر متر خانه در تهران 33 میلیون تومان

بنابراین گزارش، در بهمن ماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در 
شهر تهران ۳۳ میلیون و ۶۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت 
مشــابه سال قبل به ترتیب ۰.۴ و ۱۶.۴ درصد افزایش یافته است. بر اساس 
اعلام بانک مرکزی تعداد معاملات انجام شده نیز در این ماه حدود 8.۵ هزار 
فقره بود که نسبت به ماه قبل ۱۳.۱ درصد کاهش  و در مقایسه با ماه مشابه 

در سال گذشته ۱۱۷.8 درصد افزایش را نشان می دهد.

تولید ناخالص داخلی کشور با احتساب نفت و بدون احتساب 
نفت در ۹ ماهه ســال جاری به قیمت های ثابت سال ۱3۹۵ 
نسبت به دوره مشابه ســال قبل به ترتیب از افزایش ۴.۱ و 

3.۴ درصدی برخوردار بوده است.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس محاسبات مقدماتی 
اداره حساب های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه 
)و به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰ به رقم 
۳۵۱۰.۲ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه سوم سال ۱۳۹۹، 

رشد ۵.۷ درصدی را نشان می دهد.
همچنین رشــد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۵.8 درصد 

بوده است.
 رشد عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال جاری حاصل 
تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه های »خدمات«، »صنایع و معادن« و 
»نفت« به ترتیب معادل 8.۱، ۳.8 و ۵.۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال 
قبل بوده است؛ با این وجود گروه  »کشاورزی« در فصل سوم سال جاری 
با کاهش عملکردی معادل ۲.۵ درصد نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

مواجه بوده  است. 
بر این اساس و در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور با احتساب 
نفت و بدون احتساب نفت به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵ در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۰ به ترتیب به ۱۱۰۴۱.۴ و ۱۰۰88.۷ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت 
به دوره مشابه سال قبل به ترتیب از افزایش ۴.۱ و ۳.۴ درصدی برخوردار 

بوده است.

رشــد ارزش افزوده گروه های »خدمات«، »نفت«، »صنایع و معادن« و 
»کشاورزی« در این دوره به ترتیب معادل ۶.۵، ۱۱.۷، ۰.۰ و ۲.۱- درصد بود 
که از سهمی معادل ۳.۵، ۰.۹، ۰.۰، و ۰.۳- واحد درصد در رشد اقتصادی ۹ 

ماهه سال جاری برخوردار بوده اند.
رشــد ۶.۵ درصدی ارزش افزوده گروه خدمات در ۹ ماهه ســال جاری 
عمدتــاً متاثر از تحــولات زیر بخش هــای »اطلاعــات و ارتباطات«، 
»بهداشــت و مددکاری اجتماعی«، »حمل و نقــل و انبارداری«،»عمده 
فروشــی، خرده فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری« و »اداره عمومی، 
دفاع و تامین اجتماعی« بوده اســت به طوری که زیر بخش  »اطلاعات 
و ارتباطات« سهم ۰.۶ واحد درصدی و سایر گروه های فوق الذکر هریک 
 ســهم مســاوی و معادل ۰.۵ واحد درصدی از رشد تولید ناخالص داخلی

 داشته اند.

خاندوزی: تمامی کالاها تا ابتدای سال آینده کد دار خواهند شد
رشد ۴۳ درصدی تعیین تکلیف پرونده های متروکه

وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه لایحه دو فوریتی 
برای کاهش مشکلات اموال تملیکی به مجلس 
ارسال شده اســت، گفت: باید جریان ورودی و 
خروجی کالاها کنترل شود و زمان ماندگاری کالا 
در انبارهای سازمان اموال تملیکی به حداقل برسد.

به گزارش تسنیم، سید احسان خاندوزی در نشست سراسری 
مدیران ســازمان جمع آوری و فــروش اموال تملیکی گفت: 
ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در تعامل ویژه و 
خاصی با سایر دستگاه ها می تواند ایفای نقش کند و می تواند 
بسیار بهتر از گذشته عمل کند. در ماه های اخیر نیز تلاش های 

خوبی در زمینه انبارها و اقدامات اجرایی صورت گرفته است.
وی افزود: البته سقف هایی نیز وجود دارد که اگر دستگاه های 
دیگر همکاری لازم را نداشته باشند شاهد بلاتکلیفی بلند مدت 

کالاها خواهیم بود. امیدوار هستیم با رویکرد جدید که در دولت 
و قوه قضائیه وجود دارد، بر چالش عدم همکاری ها فائق شویم. 
پرونده های سازمان در این مدت به شدت افزایش یافته است که 

تعیین تکلیف آنها نیازمند همکاری بین دستگاهی است.
وزیر اقتصــاد گفت: یک لایحه دو فوریتــی برای کاهش 
مشــکلات این حوزه به مجلس ارسال شده است که امیدوار 
هســتیم پس از اتمام بررســی بودجه در مجلس به سرعت 

رسیدگی شود.
وی ادامه داد: با وجود همه تلاش های صورت گرفته هنوز به 
نقطه مطلوب نرسیده ایم و باید بیش از این جریان ورود و خروج 
کالا به سازمان اموال تملیکی را مدیریت کنیم. موضوع انبارداری 
و ظاهر آن در درجه دوم است و مهم تر از این مسئله این است 
که ورودی کالاها کنترل شود. جهت گیری باید به سمت کنترل 

جریان ورود و خروج صورت بگیرد نه افزایش انبارها.
خاندوزی تاکید کرد: در مسئله ارتباطات سامانه ای نیز ما باید 
در یک مهلت مشخص تمامی اقدامات و ارتباطات را به صورت 
برخط انجام دهیم و حداقل در چارچوب انبارها و استان ها مهم 
این کار باید به اتمام برسد تا شاهد ثمرات آن باشیم. در مواردی 

نیز که نیاز به عرضه و فروش وجود دارد باید از این ســامانه ها 
استفاده شود. قطعا فروش سامانه  ای باید گسترش پیدا کند و 

دستگاه های نظارتی نیز باید در این خصوص همکاری کنند.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: با وجود اینکه در ســال های گذشته 
وضعیت بدتر بود اما حساسیت روی این موضوع وجود نداشت. 
باید از این توجه برای حل مشــکلات حداکثر استفاده را کرد 
و اگر این دیدگاه وجود داشته باشد تقابل دستگاه ها به تعامل 

تبدیل خواهد شد.
اجتهادی رییس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با 
بیان اینکه پس از سفر مهر ماه رییس جمهور به گمرک بوشهر، 
کالاها به سرعت تعیین تکلیف شده است و رونمایی از طرح 
اصلاح ساختار سازمان امروز رونمایی خواهد شد، گفت: در این 
مــدت اقدامات زیادی در خصوص رفع موانع تعیین تکلیف و 

تخلیه انبارها )حراج الکترونیک، تشکیل کارگروه مشترک با قوه 
قضائیه، تهیه پیش نویس مصوبه هیئت دولت برای تعیین تکلیف 
خودروهای رسوبی، احصا کالاهای قاچاق و روسبی( و اصلاح 
ساختار سازمان)ساماندهی انبارها، افزایش فروش با استفاده از 

سامانه ها( صورت گرفته است.
وی در خصوص ارتباط ســامانه ها گفت: با توجه به تاکیدات 
صورت گرفته اتصال کامل با سامانه تعزیرات و گمرک انجام 
شــده اســت. در موضوع پرونده ها نیز ۵۵ درصد رشــد امحا 
پرونده ها را شاهد هستیم. استرداد ۳۳ درصد، فروش ۳8 درصد 
و در مجموع نیز تعیین تکلیف پرونده ها ۴۳ درصد رشد داشته 
است. همچنین ارزش پرونده های تعیین تکلیف شده نیز ۳۷ 
درصد رشد داشته است. کد دار شدن کالاها و ساماندهی انبارها 

نیز تا ابتدای سال آینده اجرا خواهد شد.
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